
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  730 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

APPROVAZIONE ESITO FINALE DELL'INTERPELLO AI 
SENSI DELL'ART. 3 BIS DEL DECRETO LEGGE N. 80/2021 PER 
LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 
1 POSTO NEL PROFILO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
CONTABILE PRESSO IL COMUNE DI BUSTO GAROLFO (MI) – 
AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE.    
RISERVATO AI CANDIDATI ISCRITTI NELL'ELENCO DEGLI Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

27/11/2024

 749

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI27/11/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 730 DEL 27/11/2024 

 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE ESITO FINALE DELL'INTERPELLO AI SENSI DELL'ART. 3 BIS DEL DECRETO 

LEGGE N. 80/2021 PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO 
NEL PROFILO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE PRESSO IL COMUNE DI BUSTO 

GAROLFO (MI) – AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE.    RISERVATO AI CANDIDATI 
ISCRITTI NELL'ELENCO DEGLI IDONEI FORMATO/AGGIORNATO NEGLI ANNI 

2022/2023/2024. 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 
 

Richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 634 del 22/10/2024 a mezzo della quale si era 
proceduto alla approvazione degli atti per la selezione orale finalizzata all’assunzione a tempo pieno ed 
indeterminato di n. 1 posto nel profilo di Istruttore Amministrativo Contabile presso il Comune di Busto 
Garolfo (Mi) – Area Demanio e Patrimonio Immobiliare – riservato ai candidati iscritti nell’elenco degli 

idonei formato/aggiornato negli anni 2022/2023/2024; 
 
Atteso che in data 26/11/2024 si sono svolte presso il Palazzo Municipale le prove orali con i candidati 
che hanno presentato entro il termine domanda di partecipazione; 
 

Accertato che, come da verbali di gara prodotti dalla Commissione Esaminatrice e agli atti dell’ufficio del 
personale, l’unica domanda di partecipazione presentata ed accolta entro i termini apparteneva ad un 

candidato che non si è presentato al colloquio, colloquio che, di fatto, è risultato andare deserto; 
 

Ricordato che in virtù dell’art. 7 dell’avviso di interpello, “La PROVA ORALE consisterà in un 

colloquio individuale in presenza e sarà finalizzata ad accertare la conoscenza del candidato 

dell’ordinamento istituzionale, finanziario e contabile degli Enti Locali (D. Lgs. 267/2000 e D. 

Lgs. 118/2011 e successive modifiche e/o integrazioni), nonché a verificare l’attitudine a 

lavorare in squadra, all’orientamento all’utente ed al raggiungimento di obiettivi e risultati, la 

capacità di prendere decisioni in modo autonomo, di gestire le relazioni, di risolvere problemi e 

di trovare soluzioni innovative anche attraverso la sottoposizione di casi concreti. 

Verranno altresì accertate le conoscenze in materia informatica e di lingua straniera di 

preferenza del candidato. [omissis]. 

Il termine stabilito per la partecipazione alla prova orale è perentorio. Pertanto, chi non si 

presenterà nella data e ora stabilite verrà considerato DECADUTO dall’ammissione alla prova 

orale. [omissis]”. 
 
 
Attesa, pertanto, l’impossibilità di stilare una graduatoria finale e di registrare, quindi, l’impossibilità a 

dare corso alle fasi successive; 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 34  del 12/03/2024 inerenti all’approvazione del Peg 
2024 – dotazione finanziaria; 

 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 06/03/2024 di approvazione del bilancio di 
previsione 2024 – 2026; 
 
Richiamata altresì la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 06/03/2024 di approvazione 
dell’aggiornamento al DUP 2024 – 2026; 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 06 del 26 luglio 2024, con il quale è stato individuato il Responsabile 
dell’Area Istituzionale e Risorse Umane; 
 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali  

 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di registrare, per i motivi esposti in premessa, la mancata partecipazione all’interpello (prova 
orale) finalizzato all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. posto nel profilo di 
Istruttore Amministrativo Contabile presso il Comune di Busto Garolfo (Mi) – Area Demanio e 
Patrimonio Immobiliare – riservato ai candidati iscritti nell’elenco degli idonei formato/aggiornato 



DETERMINAZIONE N. 730 DEL 27/11/2024 

 

 

negli anni 2022/2023/2024 dell’unico candidato avente presentato domanda di partecipazione ed 

accolta entro i termini; 

 
2. di dare atto, pertanto, dell’impossibilità di stilare una graduatoria finale e di registrare, quindi, 

l’impossibilità a dare corso alle fasi successive; 
 
 

3. di dare mandato all’Ufficio del Personale di provvedere alla pubblicazione della presente sul Sito 

Internet del Comune di Busto Garolfo (Mi), in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 8 
(“Graduatoria finale e assunzione in servizio”) dell’avviso di interpello; 
 

4. di dare altresì atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa. 
        

 

 
 

 
 

                                                                La Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane 

(Dott. ssa Rossana Arnoldi) 

 


